MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

ATA DE LEILÃO Nº 01/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2017

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 10 horas, na Usina

de Triagem e Compostagem e Destinação Final de Resíduos Sólidos de Jeceaba,

localizada na Rodovia Jeceaba – 070, km 05, Zona Rural – Mata, reuniram-se a

Leiloeira, Natália de Vasconcelos Soares Aleixo, designada pela Portaria nº 625/2016,

de 1º de agosto de 2016 e a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº

642/2017, para proceder ao Leilão de produtos e subprodutos resultantes do processo

de separação de compostagem de lixo urbano. Foram devidamente cadastrados para

participação: ANDREZZA CRISTINA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o n°

26.914.354/0001-35, com endereço na Av. Flemming Larsen, n° 650, bairro Jardim

Juliana, Coqueiral, MG. GABRIEL RIBEIRO DA SILVA, inscrito no CPF sob o n°

016.377.616-43, com endereço na Rua João Pinto, n° 70, bairro Nova Gameleira, Belo

Horizonte, MG. M&A RECICLÁVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°

04.265.810/0001-20, com endereço na Rod. BR 262, KM 74, Zona Rural , Matipó, MG.

IVOM JORGE E SILVA, inscrito no CPF sob o nº 543.745.376-00, com endereço na

rua São Paulo, nº 386, bairro Luzia Augusta, Ouro Branco, MG. Realizada a

apregoação do bem, restou vendido:

Item Classificação / Descrição do material Quant. Unid.

Preço
Mínimo
Unitário

(R$)

Valor
Mínimo do
lote (R$)

1
Papelão (reciclado) - fardos separados de papelão

granulado e papelão colorido
11.374

Kg
0,25 2.843,50

2 Papelão misto (reciclado) - fardos 10.734 Kg 0,15 1.610,10

3 Embalagem longa - fardos 4.524
Kg

0,10 452,40

4
Plástico filme branco de alta e baixa densidade

(sacolas plásticas brancas) embalados em fardos
151

Kg
0,05 7,55

5
Plástico filme misto (sacolas plásticas mistas)

embalados em fardos
12.290

Kg
0,15 1.843,50

6
Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato de Etileno

Verde (PET verde) - fardos
752

Kg
1,00 752,00

7
Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato de Etileno

Transparente (PET transparente) - fardos
2.280

Kg
1,00 2,280,00

8
Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato com

resíduo de óleo (PET óleo) - fardos
965

Kg
0,25 241,25

  MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

9
Plástico do tipo Polietileno de Alta Densidade

Branco (PEAD Branco) – fardos
1.714

Kg
0,35 599,90

10
Plástico do tipo Polietileno de Alta Densidade

Colorido (PEAD Colorido) – fardos
1.800

Kg
0,30 540,00

11 Plástico rígido misto - fardos 4.462 Kg 0,20 892,40

12 Plástico do tipo Polipropileno (PP) - fardos 1.499 Kg 0,25 374,75

13
Sucata de metal ferroso e não ferroso e latas -

fardos e sucata solta
4.385

Kg
0,15 657,75

14 Alumínio (Latinha) - fardos 531 Kg 2,30 1.221,30

15 Sucatas de Pilhas e baterias 65 Kg 0,05 3,25

16 Cacos de vidros 4.346 Kg 0,01 43,46

Valor Mínimo: R$ 14.363,11 (quatorze mil, trezentos e sessenta e três reais e onze

centavos), pelo lance de R$ 14.421,00 (quatorze mil, quatrocentos e vinte e um reais),

ofertado por ANDREZZA CRISTINA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o n°

26.914.354/0001-35, com endereço na Av. Flemming Larsen, n° 650, bairro Jardim

Juliana, Coqueiral, MG, sendo declarado vencedor.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela

Leiloeira, pela Presidente da Comissão de Licitação, membros e arrematante.

Jeceaba, 16 de outubro de 2017

Natália de Vasconcelos Soares Aleixo

Leiloeira

ANDREZZA CRISTINA DA SILVA – ME
Arrematante

Eduarda Henriques
Presidente da CPL

Daniela Amanda de Oliveira Gomes Rocha
Membro

Wellington Vicente Mendonça
Membro